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DHR Stockholmsavdelningen 

Verksamhetsberättelse för år 2022 

DHR – Förbundet för ett samhälle utan rörelsehinder    
DHR är en organisation som arbetar med medlemssociala aktiviteter och 

intressepolitik och som till största delen består av personer med rörelsehinder. 

DHR har för närvarande verksamhet i över 120 avdelningar i hela landet.    

DHR Stockholmsavdelningen 

är landets största DHR-avdelning. Vi bildades 1924 och har idag ett geografiskt 

verksamhetsområde som förutom Stockholm också omfattar kommunerna 

Ekerö, Lidingö, Sollentuna och Solna.  

Stockholmsavdelningens styrelse och revisorer      

Samtliga styrelsemedlemmar har något slag av funktionsnedsättning. Det ger oss 

styrka och trovärdighet i vårt politiska arbete. 

Avdelningsstyrelsen:    Vald år:    Omval år: 

Ordförande: Nils Duwähl   2022         2024 

Ledamöter:  

Magnus Lindmark, vice ordförande  2021         2023 

samt kassaförvaltare  

Amir Amirriazi, sektion/planeringsansvarig  2022         2023  

Ulla Kjellvinger, evenemangsansvarig  2021         2023 

Daniel Pollak    2022         2024 

Anna Palmborg    2022 2024 

Carin Lemberg    2022 2023 

Sari Nykvist    2022 2023 

Eva Pettersson    2022 2024 

 

Revisorer: 

Karin Sääf Göranson, ordinarie   2021         2023 

Gunder Wåhlberg, ordinarie   2022         2024 

  

 

Medlemmar och förtroendeuppdrag     
Vid årsskiftet 2022/2023 hade vi 510 medlemmar. Vi fick 32 nya medlemmar 

under 2022, av dessa var 22 kvinnor och tio män. Vi förlorade 32 medlemmar 
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under 2022, av dessa var 21 kvinnor och 11 män. En närmare analys av orsaker 

till utträde visar att en majoritet av de som lämnade avdelningen, 15 personer, 

avled. Dessa siffror har vi erhållit från Riksförbundets medlemsregister. Av våra 

medlemmar bor fyra i Ekerö, 10 i Lidingö, 20 i Sollentuna och 16 i Solna 

kommun.  

Drygt 40 medlemmar upprätthåller förtroendeuppdrag i avdelningen.  

I så gott som i alla Stockholms Råd för funktionshinderfrågor har DHR varit 

representerad. Ekerö och Utbildningsnämnden har tyvärr ingen representant och 

Skarpnäck är för närvarande vilande. 

Vår verksamhet 

kan grovt indelas i två stora sektorer. Det är Medlemsociala aktiviteter som 

innebär medlemsaktiviteter och uppdrag som personligt ombud för medlemmar 

samt Intressepolitiskt arbete. 

Vår organisatoriska uppbyggnad 
Avdelningsstyrelsen, som väljs av årsmötet, ansvarar för avdelningens hela 

verksamhet och svarar för den intressepolitiska verksamheten. 

Avdelningen har också hjälp av arbetsgrupper som initierar och bereder ärenden, 

och sektioner som främst arbetar med nära medlemskontakter, sociala aktiviteter 

och uppsökande verksamhet. 

Samtliga sektioner har egna årsmöten och avlämnar egna 

verksamhetsberättelser. 

Kansliet verkställer styrelsens olika beslut och ger service till styrelser och 

arbetsgrupper samt till medlemmar och utomstående. 

Avdelningen ger ut medlemstidningen Nollåttan, som utkommit med 6 nr under 

året. Avdelningen har en egen hemsida: www.dhrs.se samt en Facebook-grupp.  

Rådgivning och individuellt stöd     
Avdelningen agerar som socialt ombud samt tillhandhåller rådgivning till 

medlemmar när det gäller kontakter med olika myndigheter i tvister som kan 

uppkomma angående till ex LSS, dock inte i den omfattning vi skulle vilja på 

grund av resursbrist. Behovet av råd och stöd ökar varje år. Vi ser med större 

och större oro på utvecklingen när det gäller LSS och stadsdelsnämndernas 

attityd mot LSS.  

Avdelningen och kansliet har gett råd och stöd i många överklagningsärenden 

till Förvaltningsrätten. Dessa ärenden har ökat väldigt mycket under en lång 

period. 

Andelen medlemmar som behöver råd och stöd med sina ansökningar om olika 

insatser från Stockholms stad ligger fortfarande på en hög nivå. Avdelningen har 

bistått ca 180 medlemmar när det gäller personlig service av olika slag. 9 av 10 

http://www.dhrs.se/
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gäller nerdragningar av tidigare beslut.  

Stockholms stad har fortfarande en väldigt hänsynslös inriktning på sina 

bedömningar gällande insatser för personer med funktionsnedsättning fast man 

talar varmt om FN:s konvention om rättigheter för personer med 

funktionsnedsättning.  

Vi har börjat märka av domen i högsta förvaltningsrätten om att rullstolsgarage 

ska anses som bostadsanpassning. I och för sig en riksfråga eftersom det handlar 

om lagstiftningen men den får tyvärr genomslag i kommunerna. 

Fortsatt så minskar neddragningen på timmar för ledsagning och hemtjänst samt 

assistans på kommunal nivå. Trenden att ändra biståndsbeslut enligt LSS till 

SoL pågår fortfarande.  

Vi har märkt att det är stora problem med färdtjänsten som har bil och förarbrist 

som drabbar oss i vår vardag.  

Vi har fått flera påringningar om långa väntetider på att få sina uttjänta 

hjälpmedel utbytta samt att de har blivit svårare att få ett hjälpmedel som 

uppfyller den enskilda individens behov. 

DHR Stockholmsavdelningen vill att Du som medlem hör av dig direkt till 

avdelningskansliet om Du får problem eller har frågor som rör LSS, hemtjänst, 

ledsagning, parkeringstillstånd samt parkeringsplats.  

Intressepolitiskt arbete   
Vi har haft ett antal möten med Stockholms stad, SRF Stockholm och 

Funktionsrätt Stockholm om rådens framtid, vilken är väldigt osäker. Utredning 

fortgår fortfarande och en förändring kommer att ske nästa mandatperiod med 

början 2023. 

Avdelningen har deltagit i Socialtjänstförvaltningens referensgrupp 

Funktionsnedsättningens möten som hållits under 2022. Det har varit två möten. 

På dessa möten rapporterar socialtjänstförvaltningen om hur arbetet fortlöper i 

staden angående våra frågor samt att vi rapporterar om hur det är ute i våra 

organisationer och för våra medlemmar. 

 

Inför valet anordnade avdelningen ett politikermöte den 24 augusti 2022, på 

Courtyard by Mariott, där medlemmar fick ställa frågor. Politiker från 

Moderaterna, Kristdemokraterna, Centerpartiet, Miljöpartiet, 

Socialdemokraterna, Vänsterpartiet och Feministiskt initiativ fanns på plats.  

Under 2023 startade avdelningens arbetsgrupp IP-gruppen. IP-gruppen har haft 

ett möte och där gick man igenom hur det intressepolitiska arbetet ska utformas. 

Medlemmar i gruppen är Sari Nykvist, Anna Palmborg, Daniel Pollak, Eva 

Pettersson, David Hansson, Karin Lemberg, Nisse Duwähl, Magnus Lindmark, 

Paulus Nashed och Sebastian Nikula. 
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Avdelningen ingår i en teknisk kommitté som arbetar med standardisering, 

denna är SIS/TK 498. 

Nationell tekniska kommitté SIS/TK 498:  

Tillgänglighet till vägfordon för personer med begränsad rörlighet 

Full delaktighet och jämlikhet för varje samhällsmedborgare är ett mål vi alla 

strävar mot. Många inom den mänskliga mångfalden stöter på svårigheter som 

hindrar dem från att kunna röra sig fritt och verka i samhället. SIS/TK 498 har 

en vision om att det i framtiden ska finnas lämpliga personbilar för personer 

med begränsad rörlighet. 

Lämpliga fordon för personer med begränsad rörlighet bidrar till att uppfylla 

målet om full delaktighet och jämlikhet för alla samhällsmedborgare. 

Syftet med detta arbete är att medverka vid framtagningen av en ISO-standard 

eller ISO/TS (=ISO/Technical Specifikation) som innehåller specifika tekniska 

krav och provmetoder för utformning av personbilar som är tillgängliga för 

personer med begränsad rörlighet och som ger god säkerhet vid användning. 

Standarden ska omfatta personbilar med högst åtta sittplatser utöver 

förarplatsen.  

Vi har medverkat i 4st nationella möten under 2022 för att få fram en svensk 

standard inom detta. 

Under 2023 kommer denna standard att gå ut på remiss inom SIS. 

Den standard som är under arbete nu är SS 774001, Conversion of vehicles for 

persons with reduced mobility - Capacity up to eight passengers, driver not 

included och den arbetar vi med endast nationellt. 

Tillväxt genom tillgänglighet   
Avdelningen blev under 2021 kontaktad av en projektgrupp som arbetar med att 

skapa tillgängliga miljöer i Stockholms skärgård samt i Friluftsområden. 

Avdelningen har medverkat på två möten med denna grupp och kommer att ingå 

i gruppen.  

Under 2022 har det hållits fyra digitala möten under våren och under hösten har 

det varit uppehåll och det kommer att vara ett uppstartsmöte förhoppningsvis 

under våren 2023. 

Önskas mer information om detta kontakta Nisse Duwähl eller  

Sebastian Nikula på Kansliet. 

Nollåttan    
Vår medlemstidning DHR Nollåttan kommer ut med 6 nummer per år.  

Dessutom utkommer traditionsenligt ”I Väntan på Nollåttan” under sommaren. 

DHR Nollåttan är dels ett informationsorgan där våra möten och aktiviteter 

annonseras, dels avdelningens officiella språkrör.  
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Under 2022 har redaktionsrådet fortsatt arbetet med att göra Nollåttan till en 

levande medlemstidning för avdelningen, både när det gäller medlemssociala 

aktiviteter och intressepolitiska sakfrågor som berör våra medlemmar. 

Redaktionsrådet har bestått av Louise Lindström, Lina Jansson och Sebastian 

Nikula. Kansliet är behjälplig i arbetet med distribution av material till tidningen 

samt distribution av tidningen. 

Lina Jansson är redaktör för tidningen, Sebastian Nikula är ansvarig utgivare.  

Layouten sköts av Bergs Grafiska tryckeri som även trycker tidningen. 

Nollåttan når även ut utanför organisationen – den distribueras till politiker, 

myndigheter, bibliotek med flera. 

Tidningen Nollåttan finns även att tillgå digitalt på DHR 

Stockholmsavdelningens hemsida (www.dhrs.se) samt som taltidning för den 

som önskar. 

Funktionshinderråden   
Detta år har präglats av väntan på stadens förslag till ny organisation. Vilket 

innebär antal råd minskar och kommer att omfatta fler stadsdelar. Antalet 

ledamöter utökas med 1 ledamot till 8 st. 

De centrala råden berörs inte på samma sätt. Dom skall själva hitta sin sitt sätt 

att jobba. Helt nytt är att ordföranden skall skicka ut kallelse och dagordning. I 

vårt svar var vi kritiska till förslaget, då det kommer att innebära fler ärenden att 

sätta sig in i. Svårare att ha kontroll över vad som händer råden. 

Under hösten har arbetet med att hitta kandidater till alla råd pågått. Resultatet 

har blivit att för första gången har DHR inga vakanser i alla råd. Det gäller även 

råden i Ekerö, Lidingö och Sollentuna. Det har även inneburit att vi fått många 

nya i råden. Vilket vi tycker är roligt. 

Norrmalm:  

Har haft 6 digitala och hybridmöten. De har inte varit synkroniserade med 

nämndens möten utan med tema. Kommentarer till remisser och ärenden har 

mejlats till rådssekreteraren/förvaltningen. 

 

Farsta:  

Se text under sektion Söder om Söder.   

 

Lidingö:  

Vi bytte både ordförande och sekreterare i Tillgänglighetsrådet samma år. Inte 

så bra för kontinuiteten att byta båda samtidigt. Min upplevelse var att det blev 

en nedgång i aktiviteten. En annan orsak till nedgång i aktiviteten var att 
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Corona-pandemin fortfarande oroade, så många valde att delta i möten via 

Teams video. Tyvärr fungerade Teams video dåligt, så ibland hörde man 

ingenting när mötesdeltagarna använde mikrofonen i mötesrummet på Lidingö 

stadshus. Hörselslingan och Teams trivdes inte ihop. Skandal att ingen 

förbättring gjordes. Det gjorde att mötena inte var tillgängliga för oss, som inte 

kunde närvara i möteslokalen pga. att vi inte kunde vaccineras. 

 

Huvudteman i Tillgänglighetsrådet 2021–2022 

• Simhall, nybygget. Hur ser brandevakuering av rörelsehindrade ut? 

Hemsk, vi med rullstol ska vänta i en så kallad ”brandcell” högt ovanför 

marken. Tillgänglighetsrådet har protesterat, men det har inte hjälpt. Vi 

ville ha en ramp i metall. 

• Hur ser kontrollen av brandutgångar ut i fastigheter, som inte ägs av 

Lidingö Stad? Det fungerar inte tillfredställande. 

• Bada i havet med rullstol/rollator. Vi bor på en ö, men kan inte bada på 

någon av alla de fem badplatserna. Vi önskar badramper. Inget har hänt, 

trots att vi påvisat att flera andra kommuner har ramper. Lidingö kommun 

skyller på isen. Men det är ju bara att ta upp rapen under vintern. 

• Högsätraområdets renovering. Vi vill vara med och bevaka att det blir rätt 

anpassat från början. Ofta kommer vi in för sent, som i exemplet med vårt 

extremt dyra stadshus. 

• Vi ifrågasätter antalet parkeringsplatser för funktionshindrade och brist på 

tillräckligt breda parkeringsrutor. Vi behöver kunna öppna bildörren helt. 

• Bort med musik i garage. Det stör hörselskadade och synskadade 

• Lidingö ”Funktionshinder politiska programmet 2022–2030”. Vi har fått 

ha åsikter om detta yttrande. Vi har gått igenom det noga och fått 

komplettera texten vid flera ställen. 

• Vi önskar folder över Corona-säkra fritidsaktiviteter för riskgrupper och 

funktionshindrade på ön.  

• Var finns handikapp-toaletterna på ön? Förut placerade de Holken vid 

Agabryggans båt, på ett sådant sätt att ingen rullstol kunde komma in i 

toa-Holken. Riktigt jobbigt. 

• För mycket olika personal i hemtjänsten och mycket dålig svenska. 

Hygienregler oklara för hemtjänstens personal. De är supersmittspridare. 

Tex. kan man komma förkyld till riskpatient. Anmälan är gjord till MAS, 

Medicinsk Ansvarig Sköterska i kommunen, om bristen på tillgång till 

engångs-skyddskläder, slarv med användandet av nya rentvättade 

arbetskläder varje dag och bristen på basal handhygien. 

• Utbildning av omsorgspersonal. Staten har skjutit till miljoner, hur 

används de? Äldrelyftet via Socialstyrelsen gav 18,2 miljoner, samt extra 
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tillskott till äldreomsorgen på 19,8 miljoner. Vem följer upp hur mycket 

varje kommun fått och vad pengarna går till i Stockholms olika 

kommuner?  

• Bristen på ledsagar-service och ”medfölje till vård”. Servicen står 

fortfarande under hemtjänstens företag, fastän vi påtalat att det inte 

fungerar. Det leder till att vi inte får ut beviljad ledsagning. Med andra 

ord: vi kommer inte ut. Vi får inte tillgång till samhället utanför vårt hem. 

Tillgängligheten är lika med noll. Vi kan inte bryta isolering, delta i 

demokratiska aktiviteter, träna vår kropp, umgås, känna oss trygga vid 

läkarbesök osv.  

• Framkomlighet vintertid. Konsten att snöploga rätt för synskadade och 

rullstolsburna. Det hölls en givande kurs för personer som arbetar med 

snöplogning. Plogarna fick bland annat prova att köra rullstol och rollator 

i snömodd och testa att gå på is som synskadad. Vad händer vid upplogad 

snövall framför handikappanpassad bil, snövall vid övergångsställe 

etcetera. Bra diskussioner efteråt. 

• Rätten till arbete och försörjning vid bland annat psykisk sjukdom.
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Facknämnder: 

 

Fastighetsnämndens och miljönämndens råd  

Fastighets- och miljörådet delas två nämnder som finns i tekniska nämndhuset. 

Kontoren har ansvar för alla fastigheter som Stockholm stad äger eller förvaltar 

runt om i staden. Miljökontoret har ansvar för kvalitet på luft och livsmedel och 

andra miljöfrågor som påverkar de som bor och vistas i Stockholm.  

Funktionshindersorganisationernas arbete består i att vid investeringar eller 

förändringar granska nämndernas arbete och påverka så att tillgänglighet och 

användbarhet präglar processen. Vi kan med glädje berätta att den största delen 

av stadens nybyggnation eller renoveringar tar tillgänglighet och användbarhet 

på allvar. Vi vet dock att renovering av gamla hus inte är helt enkel, därför 

arbetar funktionshinderrådet och stadens representanter många gånger fram 

alternativa lösningar som garanterar att huset blir tillgängligt och användbart. 

Exempel på detta är att installera hissar på utsidan av fasaden i stället för inne i 

huset.  

 

Stockholms trafik- och parkeringskontor   
Trafik- och parkeringskontoret har ansvar för allt som händer på Stockholms 

stads gator. Dessa ska se till att negativ påverkan på medborgarna är minimal. 

Samverkan med funktionshindersorganisationer är viktig för att minimera   

otillgängligheter som hindrar oss alla från att enkelt kunna använda gator och 

parkeringar som ägs eller drivs av Stockholms stad. Även om det har skett en 

positiv utveckling i trafik- och parkeringsfrågor är vi inte helt nöjda. Till 

exempel återkommer svårigheter att komma ut i vintertid på grund av dålig 

snöröjning, och reglerna för parkering på rörelsehinderparkering har förändrats 

och blivit avgiftsbelagd. Vi tycker att stans politiker har svikit oss på dessa 

punkter.  Men vi hoppas att vi med tålamod kan påverka arbetet framöver, och 

minimera otillgängligheten. 

 

Stadsbyggnads- och exploateringsråd  
Stadsbyggnads- och exploateringskontoren är en del av tekniska nämndhuset. 

Här planeras från val av mark och plats till ge tillstånd om nybyggnation eller 

renovering i Stockholm stad. Funktionshinderorganisationerna i rådet har en 

överenskommelse med respektive nämnds politiker att vi i rådet ska titta på 

konsekvenser för tillgängligheten och användbarheten och uttala oss därefter. 

Rådet ser med oro hur staden växer fort utan att kraven på tillgänglighet och 

användbarhet, enligt stadens egna riktlinjer och gällande lagstiftning, uppfylls. 

Denna problematik gäller såväl nybyggnation som renovering av fastigheter, och 

begränsar valfriheten för var i Stockholm personer med funktionsnedsättning 

kan bo och verka.  
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Rådet har påpekat brister i tillgängligheten och användbarhet. Även om vi inte 

är helt nöjda med resultatet ser vi att vårt aktiva deltagande i rådet har påverkat 

kunskapen hos många byggherrar och tjänstemän, och ökat deras förmåga att 

förstå våra synpunkter och våra förklaringar. Det innebär att vi måste ha tålamod 

och kämpa vidare, med förhoppningen att vi någon gång i framtiden kommer se 

en demokratisk och tillgänglig stad.  

Kommunstyrelsen   

I detta råd beslutar fullmäktige om nya direktiv och regler som påverkar 

kommunala bolag, facknämnder och stadsdelar. Detta råd är det enda råd i vilket 

funktionshindersorganisationer och politiker håller gemensamma sammanträden. 

Vår roll är påverka stadens budget och de direktiv som ligger till grund för 

förvaltningarnas arbete runt om i staden. Vi upplever tyvärr ibland att politikerna 

i fullmäktige fattar beslut som inskränker våra rättigheter. Men vi hoppas att vi 

med tålamod ska kämpa mot försämring och arbeta för förbättringar på en 

mängd områden inom Stockholms stad, en evig kamp kan tyckas men den 

kampen får aldrig upphöra. 

 

 

Arbetsmarknadsnämnden  

Vice ordförande. Har haft 10 möten både digitalt och hybrid i samband med 

besök i förvaltningens nya lokaler som redovisades i bifogad PDF rapport. 

 

Bostadsbolagen 

Ordförande. Fyra möten per år, dels digitala, dels fysiskt inklusive studiebesök 

hos Bostadsanpassningen, Stadsbyggnadskontoret och Bostadsförmedlingens 

kundcenter som rapporterats i bifogad PDF. 

 

Kulturnämnden  

Har haft 11 möten, både digitala, hybrid och fysiskt, på olika platser inom 

Kulturnämndens ansvarsområde. Jag har varit inkopplad på bibliotekens 

tillgänglighetsfrågor inklusive Årsta biblioteks ombyggnad och nya 

bokåterlämningsautomater.  

 

Kyrkogårdsnämnden 

Fem möten under året, digitalt och fysiskt med besök på ny anläggning 

på Norra Begravningsplatsen. Rapport bifogas.  

 

SBR, Stockholms Business Region och Mässfastigheter 

Har haft fyra digitala möten. Skrev rapport från Stockholm city som bifogas.  
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Medlemsmöte  
 
Avdelningen hade två möten under vårvintern 2022. 

 

Möte angående medlemstidningen Nollåttan och dess framtid hölls på Spånga 

Folkan i februari 2022. Närvarande medlemmar var Pelle Westerlund, Magnus 

Lindmark, Louise Lindström, Nisse Duwähl samt Sebastian Nikula från kansliet. 

 

Möte angående diskussion om framtiden och ekonomin i avdelningen hölls på 

Bagarmossens Folketshus och närvarande medlemmar var Gunvor Hersen, 

Karin Lemberg, Karin Sääf Göransson, Magnus Lindmark, Nisse Duwähl samt 

Sebastian Nikula från kansliet. 

 

Motionssnickarverkstad   
Den 24 november träffades fyra medlemmar på en motionsnickarverkstad som 

stockholmsavdelningen bjöd in till, för att diskutera inkomna motioner till 

avdelningens årsmöte, den 25 mars 2023. 

Platsen för träffen var Folketshus i Bagarmossen och där bjöds det sedvanligt på 

kaffe och smörgås till medlemmarna. 

Kvällen bjöd på trevliga diskussioner som flyttade fokus från motioner till 

avdelningen till motioner som borde skrivas och riktas till kommande 

Förbundsmöte. Några förslag på ämnen till motioner som kom upp var bland 

annat hälsa och träning.  

 

Personlig Service     
Inga möten med personlig service har ägt rum under året.   

 

 

Hemsida och sociala medier   
Under hösten 2022 bildades en arbetsgrupp med syfte att utveckla och förbättra 

avdelningens hemsida och Facebook-grupp. I gruppen ingår Lina Jansson, 

Daniel Pollak och Sari Nykvist.  

 

Hemsida 

Vi använder sedan ett par år webbyrån Sphinxly Stockholm AB, men sköter och 

uppdaterar vår hemsida själva, från kansliet. På hemsidan hittar man, förutom 

information om organisationen, kontaktuppgifter etcetera, även 

medlemstidningen Nollåttan samt ett kalendarium över kommande aktiviteter. 

Vi lägger även ut nyheter från bland andra BOSSE Råd & stöd, Myndigheten för 

delaktighet, och DHR nationellt och regionalt.   

 

Välkommen in på www.dhrs.se  

 

 

http://www.dhrs.se/
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Facebook 

Under 2022 har avdelningens Facebook-grupp fått ny fart. Sari Nykvist, Daniel 

Pollak och Eva Pettersson är administratörer och Lena Haglöf är moderator. För 

närvarande har gruppen ca 209 medlemmar. 

 

Vi försöker hålla gruppen så intressant, relevant och uppdaterad som möjligt. 

Detta är ett dynamiskt arbete som ständigt behöver bevakas och utvecklas. Dock 

finns en medvetenhet om den viktiga balansgången mellan textmängd och hur 

allmänt intressant ämnet bedöms vara.  

 

Ekonomigruppen   

Styrelsen tillsatte ekonomigruppen för ca 4 år sedan, vars uppgift är att hålla 

koll på avdelningens ekonomi. Dvs att minska kostnader och öka intäkterna. 

Gruppen består av Anders Berglund, Magnus Lindmark och Sebastian Nikula. 

Tyvärr så avled Anders under våren och han är oss saknad. Gruppen består nu 

av Karin Sääf Göransson, Gunder Wåhlberg, Magnus Lindmark samt Sebastian 

Nikula från kansliet. 

Under 2022 har gruppen haft 4st möten. Vi har stämt av ekonomin. Vi har även 

pratat om stadens krav på redovisning och framtidens medlemsantal. 
  

Badet     
Vi har varit en grupp på ungefär 10 personer som varje onsdag träffats och 

simmat, tränat, bara kopplat av och njutit av det varma vattnet. Vi har tillgång 

till den stora bassängen som är 25 meter lång och med en temperatur på ca 30 

grader. Sen har vi en terapibassäng på ca 33–34 grader där vi njuter och kopplar 

av och pratar om allt. Helt underbart. 

 

Personal   
Kansliet för DHR Stockholmsavdelningen har under året bemannats med  

två anställda, Sebastian Nikula, på heltid och Gudrun Dahlgren på halvtid. 

Avdelningen anlitar Henrik Stenström som ekonom. Dessutom har vi haft 

volontärinsatser.  

Gudrun Dahlgren gick i pension den 31/6 2022. Gudrun var en väldigt 

uppskattad person på kansliet. Hon skötte sitt arbete väldigt noggrant och 

plikttroget. Tyvärr avled Gudrun en kort tid efter pensionen och hon är oss 

mycket saknad. 

Kansliet har under 2022 rekryterat en ny person Lina Jansson som skall arbeta 

med medlemstidningen 08 samt sköta administrationen på kansliet. Vi hälsar 

henne välkommen till DHR Stockholmsavdelningen. 

Personal har deltagit i avdelningens årsmöte, styrelsemöten, möten med 

samarbetspartner, politiker, tjänstemän samt medlemsmöten. Personal har varit 

behjälpliga till styrelsen när det gäller att skapa opinionsyttringar, 

pressmeddelanden samt deltagit i skrivande av remissvar. 
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Avdelningen anlitar Zakett Assistans & ledsagning där Janne Uvebrandt och 

Mikke Malm hjälper oss på våra aktiviteter och möten.   

 

Sektionsråd     
Sektionsrådet har inte funnits på flera år. Då behovet inte funnits. I oktober hölls 

ett planeringsmöte, där båda sektionerna, Zakett och kansliet var närvarande. 

Det för att stämma av datum för dom olika aktiviteterna under 2023. 

 

Sektionsverksamhet  
DHR Stockholmsavdelningen har två sektioner: DHR Söder om Söder och DHR 

Västerort. Dessa sektioner arrangerar en betydande del av våra 

medlemsaktiviteter. Förutom resor och utflykter arrangeras en rad andra 

trivselaktiviteter.  

 

 

DHR Söder om Söder 

 

Styrelsen för DHR SÖDER OM SÖDER,  

sektion inom DHR Stockholmsavdelningen lämnar härmed 

redogörelse för sektionens verksamhet under tiden 

2022-01-01–2022-12-31 
 

Sektionens syfte och mål 
Sektionens syfte och mål är att ordna träffar av social karaktär, med kulturinslag. 

Viss DHR-information lämnas också på träffarna. 

 

Träffar och resor anordnas med tanke på att också personer med mer omfattande 

funktionsnedsättningar ska kunna delta. Vi anlitar alltid bussbolag som har lift i 

bussen. Utbildade ledsagare anlitas för att hjälpa till med sådant som deltagarna 

inte själva klarar av. 

 

 

Sektionens omfattning 
Den 31 december 2022 hade DHR Söder om Söder cirka 110 medlemmar 

bosatta i sektionens upptagningsområde, som är Stockholms södra förorter. 

 

 

Styrelse 
Ordförande Lars Bergström 

Vice ordförande Magnus Lindmark 
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Kassör Ulla Kjellvinger 

Sekreterare Gudrun Dahlgren / Ingela Larsson från september 

Ledamot Beatrice Kolijn 

 

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden under året. 

 

 

Revisorer 
Av DHR Söder om Söders Årsmöte valda: 

Sebastian Nikula och Anders Berglund. Efter Anders Berglunds bortgång 

ersattes han med Karin Sääf Göransson.  

 

Årsmötet 

Årsmötet hölls den 26 mars på Bagarmossens Folkets hus. 

 

Valberedning 
På Söder om Söders årsmöte valdes Yvonne Lindroos som valberedare. 

 

Verksamhet 

Sektionens verksamhet har varit musikkaféer och lunchträffar. Sektionen 

genomför även tillsammans med avdelningen och Västerortssektionen, 

midsommarfirande, buss- och båtresor samt PUB-kvällar. 

För att finansiera verksamheten med musikkaféerna samt underhållningen och 

lunchträffarna har sektionen ansökt om bidrag från olika stadsdelsförvaltningar. 

 

Musikkaféer 

Sektionen genomförde 9 musikkaféer på Bagarmossens Folkets hus. 

Vi hade flera nya artister plus några gamla artister som har underhållit oss med 

blandad underhållning med sång, dragspel, gitarr med mera. Kaffe/te och 

smörgåsar har serverats. Lotteriförsäljning har hållits med fina vinster. Det har 

varit uppskattat av våra medlemmar. Vi har gett information om förändringar 

som skett i samhället inom DHR. Vi har haft en del nya medlemmar som 

kommit på våra aktiviteter. 

Sorgligt nog så har det varit stora problem inom Färdtjänsten. En del av våra 

medlemmar har inte fått sina färdtjänstbussar, så dom har inte kunnat vara med 

vid aktiviteter. 

 

Lunchträffar 

Vi har haft 10 lunchträffar under året som varit mycket uppskattade. Vi äter 

lunch, pratar, diskuterar och det blir mycket skratt. Under sommaren har en del 

nya medlemmar kommit. Uteserveringarna har fungerat bra. Vi har varit 15-25 

deltagare per gång. 
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Det som har varit problematiskt är att det är svårt att hitta tillgängliga 

restauranger o barer. Sen att det har blivit stora problem att hitta platser där 

färdtjänsten kan stanna. 

 

PUB-kvällar 

Vi har startat upp PUB-kvällar och 6 träffar hölls under året. Vi har testat några 

olika ställen. Alla har fungerat bra. Det har varit lite blandat med medlemmar 

som varit med. 

Problemen är att det är svårt att hitta tillgängliga Restauranger och Barer. Det 

har blivit så mycket sämre på sista åren. Plus, problem med var färdtjänsten kan 

stanna. Det är bedrövligt hur illa det har blivit i Stockholm och dess förorter. 

 

 

Buss- och båtresor 

Den 21 maj åkte vi till Nora som är en fin liten stad. 

Vi åt en lunch på Värdshus innan vi kom fram till Nora. Där vi stannade vid 

stora Torget, en del handlade lite; några provade på att äta Nora-glass. Vi hade 

en fin trevlig resa och tur med fint väder. 

 

Den 5-6 juni åkte vi med Viking Lines nya stora båt Glory. Vi var så glada att 

kunna boka 8 fullt tillgängliga hytter. Men det blev en stor besvikelse: 

Båten fungerar ej för oss med nedsatt rörelseförmåga: 

• I Handikapp-hytterna var det trånga låga sängar, några av våra medlemmar 

fick sitta kvar i sina permobiler och sova. 

• Toaletterna i handikapp-hytterna var trånga, det gick inte att vända därinne 

med rullstol. 

• I buffén var det dåligt skyltat var man till exempel började att ta mat, med 

påföljd att det blev rörigt. 

• I danssalongen där uppträdande var är soffor och fåtöljer låga. 

Så vi kan inte åka mer med den båten mer. Konstigt att Viking Line inte tagit 

hjälp vid bygget av båten, från funktionshinderorganisationer i Finland eller 

Sverige. 

 

Midsommarafton blev det en resa till DHR Västerås sommargård Lagersberg. 

Det var strålande fint varmt väder. Vi hjälptes åt med att klä midsommarstången, 

plus att resa den. När vi kom fram fick vi kaffe och smörgåsar. Sen åt vi en god 

midsommartallrik med alla tillbehör, Jordgubbstårta och kaffe/te. Det var 

jättegott. Det hölls ett stort fint lotteri. 

 

Den 30 juli besökte vi Malmköping. 

Det var långa bilköer dit som vi fastnade i då det var en stor marknad där den 

dagen. Efter att vi ätit en god lunch var det en del som gick på marknaden. Det 

vara en varm solig dag. Lyckad resa där allt fungerade bra. 
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Den 4-6 september åkte vi båtresa med Viking Lines Cinderella till Höga Kusten. 

En jättefin resa efter kusten. I Härnösand gick vi av båten, en del åkte buss upp 

till Skuleberget och en del gick till Sveriges största Bilmuseum där det finns 

mycket att titta på. Det var god mat ombord. Det blev en trevlig och fin resa och 

tur med vädret hade vi också. 

 

Den 24 september åkte vi på en Buss & Båtresa Grisslehamn Eckerö. 

Det serverades ett viltbord att äta. Det var otroligt mycket folk med på resan. 

Det blev lite rörigt även lite svårt att komma fram med permobiler o rullstolar. 

Det blev en fin resa ändå. 

 

2 julbordsresor genomfördes med Viking Lines Cinderella. 

Det var mycket folk som åkte med båten. Julmaten var god o riklig. 

Julstämningen på båten är så trevlig. 

 

För våra bussresor har vi anlitat Kolmårdsbuss och Sundbergsbuss. Bussarna har 

lift. 

 

 

Ledsagare 
Vi har alltid ledsagare på alla våra aktiviteter. DHR Stockholmsavdelningen 

anlitar Zakett assistans & ledsagning där Janne Uvebrant och Mikke Malm är 

våra ledsagare. Vid resor med många medlemmar som är i behov av hjälp har vi 

ytterligare flera ledsagare. 

 

 

Kansli 
Sektionen disponerar del av ett kontorsrum i avdelningens kanslilokaler på 

Hammarby Fabriksväg 23 i Stockholm (Hammarby) under normala 

förhållanden. Under året har styrelsen skött sitt arbete hemifrån. 

 

 

Representation 
 

Sektionsrådet - Sektionsrådet är vilande tills vidare. 

 

Lokala Funktionshinderrådet (FHR) 

Följande personer har representerat DHR i de lokala FHR inom sektionens 

geografiska verksamhetsområde: 

 

FHR: Representant: 

Enskede-Årsta-Vantör Patrik Forslin 

Farsta Jaan Kaur, Beatrice Kolijn 

Hägersten/Älvsjö Ingela Heden 
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Skarpnäck Vakant/Vilande 

Skärholmen Stig-Joeran Samuelsson 

 

Rapport från FHR Farsta: 

Vi har under året haft tio möten. 

 

Vi har diskuterat och undrat om det finns larm som syns för hörselskadade och 

det finns i Farsta Centrum. 

 

Farsta stadsdelsförvaltning hade cirka 545 feriearbetare utspridda på alla enheter 

under 2022. 

 

Stefan Karlsson Stadsrum, chef för Farsta Centrum informerade om diverse nya 

butiker. Han sa att det är relativt lugnt i centrum (inte så stökigt). 

Vi frågade om vad som gäller för tillstånd för uteserveringar eftersom vi anser 

att de tar tillgänglig mark i alltmer anspråk. Stefan berättade att de får skicka 

ansökan till tillståndsenheten som i sin tur skickar vidare till polisen och de tar 

det slutgiltiga beslutet. Farsta Centrum har bytt vaktbolag från Avarn till CSG. 

 

Vi ifrågasatte varför asfalt på lekplats ska bytas ut mot grus vilket gör det 

svårare för rullstolsburna och personer med rollatorer att ta sig fram. 

 

Landskapsarkitekt M. Möne gästade rådet och berättade hur arbetet pågår i tre 

etapper för att göra Farstaängen mer tillgängligt och trevligt. 

 

Farstas dagliga verksamheter flyttar till Mårbackagatan 33. 

 

Vi har påpekat att vi vill ha en ramp för de som använder rullstol eller rollator 

vid Farstastrandsbadet som går ända ner i vattnet. 

 

Rådet ger förslag, tips och idéer för att utöka tillgängligheten och vi upplever att 

både tjänstemän och politiker har lyssnat och tagit till sig av våra synpunkter. 

Inget nytt möte blev inbokat för 2023 då det ska organiseras om hur råden ska 

arbeta. 

 

 

Utåtriktad verksamhet 
Utöver representation i olika råd och kommittéer, spreds information om 

sektionens verksamhet genom: 

• Medlemstidningen ”DHR Nollåttan” 

• Affischer på anslagstavlor 

• Tidningen Mitt i Söderort 
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Slutord av ordförande 

Jag vill tacka medlemmar och styrelsen för det gångna verksamhetsåret 2022, 

det blev ett omstartsår efter corona. 

 

Mina tankar går till våra avlidna medlemmar, speciellt vår mångåriga 

sekreterare Gudrun Dahlgren som är saknad av oss i styrelsen. 

 

Slutligen vill jag välkomna vår nya sekreterare Ingela Larsson. 

 

Nu ser vi fram mot fortsättningen av 2023. 

 

Stockholm i mars 2023 

 

 

 

Lars Bergström  Magnus Lindmark 

Ordförande   Vice ordförande 

 

 

 

Ulla Kjellvinger  Beatrice Kolijn 

Kassör   Ledamot 

 

 

 

Ingela Larsson 

Sekreterare 

    
 

 
  
  
  
 

  



18 
 

DHR STOCKHOLMSAVDELNINGEN 

VÄSTERORTSSEKTIONEN 

VERKSAMHETSBERÄTTELSE 2022 
 

STYRELSE: 

Ordförande  Gunvor Hersén 

Kassör  Karin Lemberg 

Sekreterare  Madeleine Palmgren 

Vice sekreterare Yvonne Lindroos 

Ledamot  Vakant 

Revisor  Annika Sjöstedt 

Revisorssuppleant Sebastian Nikula 

 

KOMITTÉER valda på ett år: 

Bingo- och kaffekommitté: 

Madeleine Palmgren, sammankallande, Gunvor Hersén, Yvonne Lindroos, 

Annika Sjöstedt, Karin Lemberg 

 

Aktivitetsgruppen/Sektionsrådet: 

Gunvor Hersén och Karin Lemberg 

 

Valberedning: 

Britta Jonasson (sammankallande), Berit Nilsson och Eva Nilsson. Samtliga 

ordinarie. 

 

Kontakt: Avd:s Hemsida: 

Yvonne Lindroos 

 

REPRESENTATION: 

Spånga Medborgarhus: 

Ordinarie representant: Eva Nilsson och Ersättare: Karin Lemberg 

 

Representanter i råden för funktionshinderfrågor i Västerorts 

Stadsdelsnämnder: 

Spånga-Tensta Ulf Nilsson 

Hässelby-Vällingby Marita Innergård (fram till november) 

Rinkeby-Kista Yvonne Plazovnik 

Bromma- Västerled Annika Symreng 

Sollentuna  Henrik Häggbom 

 

VERKSAMHETEN 

Medlemsantal och verksamhetsområde: 

Sektionen har 130 (119) st medlemmar och det geografiska verksamhetsområdet 
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omfattar postadresserna Kista 17 (15) st, Spånga 18 (10) st, Hässelby 16 (16) st, 

Vällingby 13 (16) st, Bromma 25 (24) st, Solna 16 (16) st, Ekerö 6 (3) st, 

Sollentuna 19 (19) st.  

Årsmötet: 

Västerortssektionens årsmöte ägde rum söndagen den 20 februari 2022 i Spånga 

Folkan.  

Nisse Duwähl utsågs till årsmötesordförande och Annika Sjöstedt utsågs till 

årsmötessekreterare. Efter mötet serverades smörgås, kaffe och kaka. 

Sedvanligt lotteri med fina priser. 

 

Styrelsemöten: 

Styrelsen har under året haft 9 protokollförda sammanträden.  

Avdelningen har haft fysiska styrelsemöten. Karin Lemberg, ledamot, har ej 

kunnat delta på mer än ett fåtal styrelsemöten beroende på krock med badet som 

är avdelningens egen aktivitet. Styrelsemötenas tider har ej blivit anpassade så 

att Karin Lemberg kunnat deltaga eftersom hon är ansvarig för badet.  

 

Medlemsaktiviteter: 

Under 2022 har vi åter kunnat genomföra våra planerade aktiviteter enligt 

verksamhetsplanen. Detta gäller både Västerortssektionen, Söder om Söder, 

Avdelningen, Distriktet m.fl. 

I egen regi anordnade vi bingo, vår- och höstfest, utflykt mm. 

 

Utåtriktad verksamhet: 

Flera medlemmar i sektionen har haft förtroendeuppdrag i avdelningen, 

distriktet och förbund. Gunvor Hersén, Eva Nilsson och Karin Lemberg. 

 

Förvaltningen och råden: 

- Karin har haft digitala möten med funktionshinderråd och trafikförvaltningen. 

- Vi har ej haft delaktighet i Nollåttans redaktionsutskott. Material är insänt 

löpande. 

 

DHR:s representanter har fortsatt verka för tillgängligheten mm.  

Bingon: 

Under året har vi genomfört sju ”Trivselbingoträffar” i Spånga Folkan på 

söndagar mellan 12.00-15.00. Antalet deltagare har varit cirka 15-20 personer 

samt 2 st. ledsagare från Zakett. 

I pausen har deltagarna serverats kaffe med hembakat bröd (mycket uppskattat).  

Vi har informerat om vad som händer inom DHR. 

Därefter dragning på 2 lotterier med fina vinster. 

 

Sektions- och Aktivitetskommittén: 

Har legat vilande även under hela 2022. 
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Västerortssektionen har två representanter som representerar 

Västerortssektionen i Sektions/Aktivitetskommittén: Gunvor Hersén och Karin 

Lemberg. 

Planeringsmöte för aktiviteter med Avdelningen, Söder om Söder samt 

Västerortssektionen hölls 11/10. Karin Lemberg deltog från Västerortssektionen. 

Aktiviteter i Västerorts regi 

Västerortssektionens aktiviteter genomfördes enligt verksamhetsplanen 2022. 

 

Vårfest för medlemmarna: 

Vårfest genomfördes 22/4 på SpångaFolkan. Vi hade catering med vårbuffé, 

underhållning med Ole Ornered, kaffe och kaka, lotteri samt trevlig gemenskap. 

23 personer deltog. 

Höstfest för medlemmarna: 

Höstfest genomfördes 21/10 på SpångaFolkan. 

Vi hade underhållning med Åke & Mari Band. Vi åt en värmande höstgryta samt 

kaffe och äppelkaka. Tyvärr kunde vår ordförande ej deltaga p.g.a. 

sjukhusvistelse. Åke & Mari spelade en hälsningslåt speciellt riktad till Gunvor 

Hersén som spelades in och skickades digitalt till Gunvor. Lotteri med många 

vinster. 22 personer deltog. 

 

Västerorts egen sommarutflykt för medlemmarna: 

Sommarutflykten var den 4 augusti. Vi träffades vid Rosendals Trädgårdar. Vi 

åt en lunch, strövade runt i trädgården samt fikade tillsammans. Vi tog oss dit på 

lite olika sätt. De med färdtjänst åkte direkt och den som åkte kom med SL 

träffades vid tvärbanan och promenerade gemensamt till Rosendals Trädgårdar. 

Vi hade en strålande solig dag. 16 personer deltog. 

 

 

Slutord 

Styrelsen tackar alla medlemmarna för visat intresse vid de aktiviteter som  

genomfördes under verksamhetsåret 2022. 

Vi genomförde årsmöte, bingoträffar, vårfest, utflykt, höstfest mm. enligt 

planerna. 

Vi rikta ett stort tack till alla sektionens förtroendevalda för arbete under det 

gångna året 2022. 

Vårt tack till Avdelningens styrelse och kanslipersonal för ett gott samarbete 

under det gångna året. 

Vi sänder en särskild tanke till Gudrun Dahlgren som tyvärr avled under 2022 

alldeles för tidigt. Gudrun lämnar en stor saknad efter sig. 
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Vårt tack till Söder om Söder för gott samarbete. 

 

Vårt tack riktas också till Stadsdelsförvaltningarna i Hässelby-Vällingby, 

Bromma-Västerled, Spånga-Tensta, Rinkeby-Kista. 

Ett stort tack till Spånga Folkan och Spånga Medborgarhus förening. 

SpångaFolkan har utökat sina event och aktiviteter. Program finns både på 

DHR:s hemsida och SpångaFolkans hemsida. Vårt samarbete är mycket gott. 

 

Ett särskilt Hjärtligt STORT TACK till Assistans & Ledsagarfirman ”Zakett”, 

Janne och Mikke i Bromma. 

 

Till sist vill styrelsen ge en tanke till våra bortgångna medlemmar som lämnat 

oss under året. En gemensam tanke till er ALLA, ingen nämnd och ingen 

glömd. 

Spånga januari 2023 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

Avdelningens ekonomiska slutord  
Överskottet 2022 i DHR Stockholmsavdelning blev 3 694 920 :- SEK  

som balanseras i ny räkning. Överskottet härleds från gåvor som inkommit 

under året. 

Avdelningsstyrelsen är medvetna och mycket bekymrade över framtiden när det 

gäller ekonomin, men arbetar aktivt för att se över hur man skall kunna minska 

kostnaderna för avdelningen. 

Avdelningen har sett över kostnadsbilden och gjort besparingar, men ser detta 

som ett långsiktigt mål för att få ned kostnaderna. 

  

Avdelningen erhåller två olika verksamhetsbidrag från Stockholms stad. Ett 

bidrag för medlemsociala aktiviteter som endast får användas för detta och inte 

för intressepolitiska aktiviteter. Och ett annat bidrag som får användas för 
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intressepolitiska aktiviteter. 

Dessa har redovisats i budgeten för 2023 och 2024. 

I övrigt vill DHR Stockholmsavdelningen hänvisa till Årsredovisningen. 
 

Ordförandens slutord 
Vi har under året dragit i gång verksamheten igen efter att pandemin planat ut. 

Styrelsen blev förändrad och utökad till nio ledamöter i stället för sju. Även på 

kansliet blev det förändring i och med att Gudrun gick i pension. Vi återupptog 

vår tradition med ett politikermöte i höstas, vilket blev en valdebatt eftersom 

2022 var ett valår. Valet innebar att det blev till ett maktskifte i Stockholm. Det 

känns verkligen skönt att verksamheten är igång igen efter ett par tuffa år. Nu tar 

vi sikte på avdelningens 100 årsjubileum som ska planeras under 2023.  

Till sist vill vi rikta ett stort tack till våra samarbetspartners, kanslipersonalen, 

gubbarna i Zakett, våra sektioner samt till våra medlemmar som har ställt upp 

för varandra även under 2022.   

 

  
Hammarby i mars 2023 

 

 

 

 

Nils Duwähl  

ordförande  

 

 

 

Magnus Lindmark       Amir Amirriazi 

vice ordf, kassaförvaltare   Ledamot 

 

 

Ulla Kjellvinger  Anna Palmborg             Eva Pettersson 

Ledamot        Ledamot              Ledamot 

 

 

Daniel Pollak  Carin Lemberg             Sari Nykvist 

Ledamot   Ledamot              Ledamot 


